
“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

1Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 1083 B Extra - 20 de dezembro de 2022

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Imprensa Oficial do Município de Jaú - Estado de São Paulo
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983, Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP
Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida
Ano XV              Nº 1083 - B Extra              de 20 de dezembro de 2022              DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Seção I
Gabinete

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
DECRETO Nº 8.443, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022.

  Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar, autorizada pela Lei nº 5.360, de 27 de dezembro de 2021.

  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

 D E C R E T A:

 Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito adicional suplementar no valor total de R$ 208.000,00 (duzentos e oito mil reais), com fundamento na 
autorizaçãoda Lei nº 5.360, de 27 de dezembro de 2021, conforme especificação a seguir:

 Art. 2º O crédito aberto será coberto com recursos provenientes de anulação de dotação orçamentária no valor total de R$ 208.000,00 (duzentos e oito mil 
reais), nos termos do artigo 6º inciso I da Lei Orçamentária, conforme segue:

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

Prefeitura do Município de Jahu,
em 12 de dezembro de 2022.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

2 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaNº 1083 B Extra - 20 de dezembro de 2022

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
DECRETO Nº 8.444, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022.

  Dispõe sobre a abertura de créditos adicionais suplementares, autorizada pela Lei nº 5.360, de 27 de dezembro de 2021.

  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

 D E C R E T A:

 Art. 1º Ficam abertos ao orçamento corrente os créditos adicionais suplementares no valor total de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), com 
fundamento na autorização da Lei nº 5.360, de 27 de dezembro de 2021, conforme especificações a seguir:  

 Art. 2º Os créditos abertos serão cobertos com recursos provenientes de excesso de arrecadação no valor total de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), 
nos termos do artigo 6º inciso I da Lei Orçamentária, conforme segue:

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

Prefeitura do Município de Jahu,
em 12 de dezembro de 2022.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

3Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 1083 B Extra - 20 de dezembro de 2022

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
DECRETO Nº 8.445, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022.

  Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar, autorizada pela Lei nº 5.360, de 27 de dezembro de 2021.

  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

 D E C R E T A:

 Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito adicional suplementar no valor total de R$ 44.351,18 (quarenta e quatro mil, trezentos e cinquenta e um 
reais e dezoito centavos), com fundamento na autorização da Lei nº 5.360, de 27 de dezembro de 2021, conforme especificação a seguir: 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
DECRETO Nº 8.446, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022.

  Dispõe sobre a abertura de créditos adicionais suplementares, autorizada pela Lei nº 5.360, de 27 de dezembro de 2021.

  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

 D E C R E T A:

 Art. 1º Ficam abertos ao orçamento corrente os créditos adicionais suplementares no valor total de R$ 557.000,00 (quinhentos e cinquenta e sete mil reais), 
com fundamento na autorização da Lei nº 5.360, de 27 de dezembro de 2021, conforme especificações a seguir:

 Art. 2º O crédito aberto será coberto com recursos provenientes de excesso de arrecadação no valor total de R$ 44.351,18 (quarenta e quatro mil, trezentos 
e cinquenta e um reais e dezoito centavos), nos termos do artigo 6º inciso I da Lei Orçamentária, conforme segue:

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

Prefeitura do Município de Jahu,
em 12 de dezembro de 2022.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

4 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaNº 1083 B Extra - 20 de dezembro de 2022

 Art. 2º Os créditos abertos serão cobertos com recursos provenientes de anulação de dotação orçamentária no valor total de R$ 557.000,00 (quinhentos e 
cinquenta e sete mil reais), nos termos do artigo 6º inciso I da Lei Orçamentária, conforme seguem:

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

Prefeitura do Município de Jahu,
em 12 de dezembro de 2022.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

5Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 1083 B Extra - 20 de dezembro de 2022

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
DECRETO Nº 8.447, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022.

  Dispõe sobre a abertura de créditos adicionais suplementares, autorizada pela Lei nº 5.360, de 27 de dezembro de 2021.

  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

 D E C R E T A:

 Art. 1º Ficam abertos ao orçamento corrente os créditos adicionais suplementares no valor total de R$ 2.865.000,00 (dois milhões, oitocentos e sessenta e 
cinco mil reais), com fundamento na autorização da Lei nº 5.360, de 27 de dezembro de 2021, conforme especificações a seguir: 

1/3

DECRETO Nº 8.447, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022.

Dispõe  sobre  a  abertura  de  créditos  adicionais
suplementares, autorizada pela Lei nº 5.360, de 27 de
dezembro de 2021.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais;

Nº DOTAÇÃO 40 VALOR R$ 38.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.08.01 MANUTENÇÃO ATIVIDADES ADM. DA SEC. EDUCAÇÃO

FUNÇÃO 12 EDUCAÇÃO

SUB FUNÇÃO 122 ADMINSITRAÇÃO GERAL

PROGRAMA 0003 ENSINO COM EXCELÊNCIA, TECNOLOGIA E OPORTUNIDADES

AÇÃO 2002
MANUTENÇÃO DAS ATIVADADES ADMINISTRATIVAS DA 
SECRETARIA

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 213.0000 EDUC. INFANTIL PRÉ ESCOLA

CATEGORIA ECONÔMICA 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL

Nº DOTAÇÃO 42 VALOR R$ 10.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.08.01 MANUTENÇÃO ATIVIDADES ADM. DA SEC. EDUCAÇÃO

FUNÇÃO 12 EDUCAÇÃO

SUB FUNÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA 0003 ENSINO COM EXCELÊNCIA, TECNOLOGIA E OPORTUNIDADES

AÇÃO 2002
MANUTENÇÃO DAS ATIVADADES ADMINISTRATIVAS DA 
SECRETARIA

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 213.0000 EDUC. INFANTIL PRÉ ESCOLA

CATEGORIA ECONÔMICA 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Nº DOTAÇÃO 57 VALOR R$ 96.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.08.03 ENSINO FUNDAMENTAL

FUNÇÃO 12 EDUCAÇÃO

SUB FUNÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL

PROGRAMA 0003 ENSINO COM EXCELÊNCIA, TECNOLOGIA E OPORTUNIDADES

AÇÃO 2004 GESTÃO DOS SERVIÇOS DO ENSINO FUNDAMENTAL

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 220.0000 ENSINO FUNDAMENTAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FXAS – PESSOAL CIVIL

Nº DOTAÇÃO 58 VALOR R$ 103.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.08.03 ENSINO FUNDAMENTAL

FUNÇÃO 12 EDUCAÇÃO

SUB FUNÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL

PROGRAMA 0003 ENSINO COM EXCELÊNCIA, TECNOLOGIA E OPORTUNIDADES

AÇÃO 2004 GESTÃO DOS SERVIÇOS DO ENSINO FUNDAMENTAL

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 220.0000 ENSINO FUNDAMENTAL

CATEGORIA ECONÔMICA 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

2/3

DECRETO Nº 8.447, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022.

Nº DOTAÇÃO 79 VALOR R$  1.200.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.08.04 ENSINO FUNDEB

FUNÇÃO 12 EDUCAÇÃO

SUB FUNÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL

PROGRAMA 0003 ENSINO COM EXCELÊNCIA, TECNOLOGIA E OPORTUNIDADES

AÇÃO 2006 MANUTENÇÃO DO FUNDEB 70%

FONTE DE RECURSO 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS VINCULADOS

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 261.0000 EDUCAÇÃO FUNDEB MAGISTÉRIO/PROF. EDUCAÇÃO

CATEGORIA ECONÔMICA 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL

Nº DOTAÇÃO 80 VALOR R$ 527.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.08.01 ENSINO FUNDEB

FUNÇÃO 12 EDUCAÇÃO

SUB FUNÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL

PROGRAMA 0003 ENSINO COM EXCELÊNCIA, TECNOLOGIA E OPORTUNIDADES

AÇÃO 2006 MANUTENÇÃO DO FUNDEB 70%

FONTE DE RECURSO 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS VINCULADOS

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 261.0000 EDUCAÇÃO FUNDEB MAGISTÉRIO/PROF. EDUCAÇÃO

CATEGORIA ECONÔMICA 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Nº DOTAÇÃO 83 VALOR R$ 651.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.08.04 ENSINO FUNDEB

FUNÇÃO 12 EDUCAÇÃO

SUB FUNÇÃO 365 EDUCAÇÃO INFANTIL

PROGRAMA 0003 ENSINO COM EXCELÊNCIA, TECNOLOGIA E OPORTUNIDADES

AÇÃO 2006 MANUTENÇÃO DO FUNDEB 70%

FONTE DE RECURSO 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS VINCULADOS

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 272.0000 EDUC. FUNDEB.MAGISTÉRIO/ PROF. EDUC. PRÉ ESCOLA

CATEGORIA ECONÔMICA 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL

Nº DOTAÇÃO 84 VALOR R$ 240.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.08.01 ENSINO FUNDEB

FUNÇÃO 12 EDUCAÇÃO

SUB FUNÇÃO 365 EDUCAÇÃO INFANTIL

PROGRAMA 0003 ENSINO COM EXCELÊNCIA, TECNOLOGIA E OPORTUNIDADES

AÇÃO 2006 MANUTENÇÃO DO FUNDEB 70%

FONTE DE RECURSO 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS VINCULADOS

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 272.0000 EDUC. FUNDEB.MAGISTÉRIO/ PROF. EDUC. PRÉ ESCOLA

CATEGORIA ECONÔMICA 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Art. 2º Os créditos abertos serão cobertos com recursos
provenientes de excesso de arrecadação no valor total de R$ 2.865.000,00 (dois
milhões, oitocentos e sessenta e cinco mil reais), nos termos do artigo 6º inciso I da
Lei Orçamentária, conforme segue:

DESCRIÇÃO EXCESSO

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO DE FONTE 02 – FUNDEB – C/C XXXXX 2.618.000,00

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO DE FONTE 01 247.000,00

TOTAL 2.865.000,00



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

6 Doe Medula Óssea, Salve uma VidaNº 1083 B Extra - 20 de dezembro de 2022

2/3

DECRETO Nº 8.447, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022.

Nº DOTAÇÃO 79 VALOR R$  1.200.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.08.04 ENSINO FUNDEB

FUNÇÃO 12 EDUCAÇÃO

SUB FUNÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL

PROGRAMA 0003 ENSINO COM EXCELÊNCIA, TECNOLOGIA E OPORTUNIDADES

AÇÃO 2006 MANUTENÇÃO DO FUNDEB 70%

FONTE DE RECURSO 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS VINCULADOS

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 261.0000 EDUCAÇÃO FUNDEB MAGISTÉRIO/PROF. EDUCAÇÃO

CATEGORIA ECONÔMICA 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL

Nº DOTAÇÃO 80 VALOR R$ 527.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.08.01 ENSINO FUNDEB

FUNÇÃO 12 EDUCAÇÃO

SUB FUNÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL

PROGRAMA 0003 ENSINO COM EXCELÊNCIA, TECNOLOGIA E OPORTUNIDADES

AÇÃO 2006 MANUTENÇÃO DO FUNDEB 70%

FONTE DE RECURSO 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS VINCULADOS

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 261.0000 EDUCAÇÃO FUNDEB MAGISTÉRIO/PROF. EDUCAÇÃO

CATEGORIA ECONÔMICA 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Nº DOTAÇÃO 83 VALOR R$ 651.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.08.04 ENSINO FUNDEB

FUNÇÃO 12 EDUCAÇÃO

SUB FUNÇÃO 365 EDUCAÇÃO INFANTIL

PROGRAMA 0003 ENSINO COM EXCELÊNCIA, TECNOLOGIA E OPORTUNIDADES

AÇÃO 2006 MANUTENÇÃO DO FUNDEB 70%

FONTE DE RECURSO 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS VINCULADOS

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 272.0000 EDUC. FUNDEB.MAGISTÉRIO/ PROF. EDUC. PRÉ ESCOLA

CATEGORIA ECONÔMICA 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL

Nº DOTAÇÃO 84 VALOR R$ 240.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.08.01 ENSINO FUNDEB

FUNÇÃO 12 EDUCAÇÃO

SUB FUNÇÃO 365 EDUCAÇÃO INFANTIL

PROGRAMA 0003 ENSINO COM EXCELÊNCIA, TECNOLOGIA E OPORTUNIDADES

AÇÃO 2006 MANUTENÇÃO DO FUNDEB 70%

FONTE DE RECURSO 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS VINCULADOS

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 272.0000 EDUC. FUNDEB.MAGISTÉRIO/ PROF. EDUC. PRÉ ESCOLA

CATEGORIA ECONÔMICA 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Art. 2º Os créditos abertos serão cobertos com recursos
provenientes de excesso de arrecadação no valor total de R$ 2.865.000,00 (dois
milhões, oitocentos e sessenta e cinco mil reais), nos termos do artigo 6º inciso I da
Lei Orçamentária, conforme segue:

DESCRIÇÃO EXCESSO

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO DE FONTE 02 – FUNDEB – C/C XXXXX 2.618.000,00

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO DE FONTE 01 247.000,00

TOTAL 2.865.000,00

 Art. 2º Os créditos abertos serão cobertos com recursos provenientes de excesso de arrecadação no valor total de R$ 2.865.000,00 (dois milhões, oitocentos 
e sessenta e cinco mil reais), nos termos do artigo 6º inciso I da Lei Orçamentária, conforme segue:

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

Prefeitura do Município de Jahu,
em 12 de dezembro de 2022.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
DECRETO Nº 8.448, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022.

  Dispõe sobre o funcionamento das repartições públicas municipais nos dias que especifica.

  O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais;

 D E C R E T A:

 Art. 1º O expediente das repartições públicas para os servidores municipais nos dias 23 e 30 de dezembro de 2022 terá início conforme determinação da 
autoridade competente e se encerrará às 12h, sendo considerado ponto facultativo, nos termos da lei.

3/3

DECRETO Nº 8.447, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022.

Art. 2º Os créditos abertos serão cobertos com recursos
provenientes de excesso de arrecadação no valor total de R$ 2.865.000,00 (dois
milhões, oitocentos e sessenta e cinco mil reais), nos termos do artigo 6º inciso I da
Lei Orçamentária, conforme segue:

Art.  3º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.  

Prefeitura do Município de Jahu,
em 12 de dezembro de 2022.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

DESCRIÇÃO EXCESSO

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO DE FONTE 02 – FUNDEB – C/C 71017-2 2.618.000,00

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO DE FONTE 01 247.000,00

TOTAL 2.865.000,00



“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAHU CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

7Doe Medula Óssea, Salve uma Vida Nº 1083 B Extra - 20 de dezembro de 2022

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
Extrato de Termo de Convênio

Instrumento: Termo de Convênio.
N° do Instrumento: 10629.
Conveniado: Irmandade de Misericórdia do Jahu.
CNPJ/MF: 50.753.631/0001-50.
Objeto: Incremento temporário do Teto de Média e Alta Complexidade – Teto MAC – custeio de entidades privadas sem fins lucrativos conveniadas ao Sistema Único 
de Saúde (SUS) para aquisição de insumos, por meio da transferência de recursos provenientes do Fundo Nacional de Saúde/FNS para o Fundo Municipal de Saúde/
FMS – Emenda Parlamentar nº 71250001 – Resolução SS 83, de 30 de junho de 2022.
Prazo de Vigência: 12 meses.
Data da assinatura: 16 de dezembro de 2022. 

Município de Jahu,
em 19 de dezembro de 2022.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
Extrato de Termo de Fomento

Instrumento: Termo de Fomento.
N° do Instrumento: 10630.
Organização da Sociedade Civil: Associação de Pais, Amigos e Educadores de Autistas de Jaú.
CNPJ/MF: 05.524.456/0001-74.
Objeto: O presente Termo de Fomento, decorrente da Emenda Parlamentar nº 11 – Subvenções ao Terceiro Setor, Dispensa de Chamamento Público publicada no 
Jornal de Oficial de Jahu nº 1082, de 9 a 15 de dezembro de 2022, tem por objeto a aquisição de materiais e mão de obra para a cobertura da quadra externa da sede 
da ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL – OSC.
Prazo de Vigência: 12 meses.
Data da assinatura: 19 de dezembro de 2022. 

Município de Jahu,
em 19 de dezembro de 2022.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

 Art. 2º Fica decretado ponto facultativo para os servidores municipais nos dias 26 de dezembro de 2022 e 2 de janeiro de 2023, ressalvado o disposto no 
artigo 3º.

 Art. 3º Os Secretários do Município e o Diretor Presidente da  SAEMJA – Agência Reguladora do Serviço de Água, Esgoto e Saneamento do Município de 
Jahu estabelecerão o sistema de plantão mais adequado às necessidades da Municipalidade, de modo a não prejudicar o andamento dos serviços, nem privar os 
munícipes de atendimento de emergência.
 Parágrafo único. Ficam os Secretários e Diretores de Departamentos autorizados a convocarem seus servidores para expediente, conforme a necessidade 
de serviço.

 Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 19 de dezembro de 2022.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo  

Expediente

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo
Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.
Regulamentado pelo Decreto nº2388 de 06/06/1983

Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação
Jornalista Responsável: Karoline Maria C França Pinto - MTB 082808/SP

Semanário
Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu,

Secretarias Municipais e Saemja são de inteira
responsabilidade das mesmas, incluindo correção e
disponibilização para publicação em tempo hábil.


